[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  17 марта 2021 г.  №  123
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 27.06.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 13.07.2020 г. № 202-ФЗ  «О внесении  изменений  в  Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Администрация  Моркинского   муниципального   района   п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 10 апреля 2017 г. № 165 (далее – Регламент),  следующие изменения:
        - подпункт 6 пункта 2.10 после слова «документации» дополнить словами      «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в     пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)»;

       - подпункт 9 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:
« 9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
        - абзацы  4 и 5  пункта 2.15 дополнить словами: «, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.16 настоящего Регламента;
- пункт  2.16  раздела II  дополнить абзацем  следующего  содержания:
«Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района.
          3. Контроль     за   исполнением    настоящего     постановления     возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района  Тихонову А.М.

        Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                           А. Н. Голубков
Исполнитель:
Консультант отдела

архитектуры, капитального

строительства

и  муниципального

хозяйства                           _______________  И.В. Полатова «____» __________2021 г.

       (должность)                               (подпись)         (расшифровка подписи)                  (дата)

Согласовано:

Заместитель

Главы Администрации      ____________ А.М. Тихонова  «____» ________2021 г.

       (должность)                             (подпись)       (расшифровка подписи)                  (дата)

Руководитель

организационно-

правового отдела      _______________   А.С. Александрова  «____» _________2021 г.

       (должность)                             (подпись)         (расшифровка подписи)                  (дата)